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En sus siete (7) fojas que constan, tengo el agrado de dirigirme
a Ud. a los fines de elevar el “ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL Y SUS ANEXOS, ESTADO DE
RECURSOS Y GASTOS, Y EJECUCION PRESUPUESTARIA” pertenecientes a esta caja Previsional para
el personal Policial y Penitenciario Provincial y Compensadora para el personal del £x Territorio de
tierra del fuego, Antartida e islas del atldntico Sur , correspondiente al mes de Marzo/2012, dando
cumplimiento a lo establecido en la Ley N2 661.-

Saludo a Ud. Atte.
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Vicegobernador ¥ Presidente
Poder Legishtivo



ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
al 31 de MARZO de 2012

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE
CAJA'Y BANCOS (Nota 1)
CREDITOS
INVERSIONES {(Nota 4)
TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

(Nota 2 y Nata 3)

8.124.890,12

28.965.541,89

164.328.561,21

201.419.093,22

BIENES DE USO (Nota 5) 1.451.859,05

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 1.451.859,05
|TOTAL DEL ACTIVO 202.870.952,27]
PASIVO

OTRAS DEUDAS (Nota &) 126.020,00
[TOTAL DEL PASIVO 126.020,00]
[PATRIMONIO NETO .. 202.744.932,27|

/
[TOTAL DEL PASIVQ MAS PN / 202.870.952,27|
Josg A Chaves
Cogtadur d::o d‘('rli‘N.P.S.J.BL}

'c RPTE.

£ o £

Prasiente - CRPIF.



ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS
por el periodo comprendide entre el 01/03/2012 v el 31/03/2012

RECURSOS

INGRESQS NO TRIBUTARIOS
Alguileres
Ingresos Varios
CONTRIBUCIONES
APORTES CONTRIBUCIONES
APORTES JUB. PATRONALES CRPTDF

RENTAS DE LA PRCPIEDAD

Intereses por depédsitos a Plazo Fijo
Intereses ganados prestamos
Intereses por titulos y valores
Comision=s Cobradas Prestamos

VENTA DE TITULOS Y VALORES
Amgortizacion Titulos Publicos
Amortizacioj Prestamos
Desafectacion Plazos Fijos

GASTOS

GASTO EN PERSONAL
BIENES DE CONSUMO

Productos de papel, carton ¢ impresos
Likros ¥ Revistas
Tonner
Papel para computacion
Alimentos para personas
Otros bienes de consumo
Elementos de Limpiaza
Utiles de escritario y oficing
Utiles ¥ materiales eléctricos
Repuestas y AcCesorios
Otros N.E.P.

SERVICIOS NO PERSOMALES

Servicios bésicos

Energia, Agua vy Gas

Telefono

Comeos y Telegrafos

Mantenimiento, reparacién y limpleza:
Mant y reparacion de edificios y locales
Iant y reparacion de maquinarias y equipos
Servicios técnicos y profesionales
Hanorarios y retribuciones a terceras
Serviclos comerciales y financieros
Primas y gastos de seguros

Imprenta, publicaciones y otros
Comisicnes y gastes bancarios

Otros Nep

Pasajes y viaticos

Pasajas

Viaticos

Impuestos, derechos, tasas y juicios
Darechos y tasas

Servicios comerciales y financleros
Servicio de ceremonial

BIENES DE USO
Eguipc de oficina y muehle
Equipos Varios
EQUIPOS DE COMPUTACION
SOFTWARE

TRANSFERENCIAS

Transferencias al sector privado
Jubilaciones yfo retiros

31.135,66
0.00

0,00
315.278,71

969.308,63
43,202,57

710.995,91
0,00

1.074.169,26
176.287,09
6.230.672,37

151.082,40

50,00
438,00
0,00
364,66

0,00
378,00
0,00
0,00
0,00

1.808,04
728,57
0,00

161,23
2.080,00

111.487,83
2.100,80
0.00
B8.201,13

43,05

0,00
0,00

2,608,00
0,00
0.00
0,00

G,00
0,00

3.975.812,58

9.551.048,20
31.135,66
315.278,71
1.723.505,11
7.481.12872
4.255.440,39
1.228,66
127.316,75
Contador PHHFEE {U.N.PS.1B)
e b Administrecicn
f/-
0,00 Y,
r oA Dardo,Ef =SEFO
Zenie - QH.?..T B
3.975.812,58



NOTAS ANEXAS AL ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

al 31 de MARZO de 2012

NOTA 1 - CAJA Y BANCQOS

Caja Chica

Beo. Tierra del Fuego, Cta.Cte, 17203085
Beo. Nacién Argentina, Cta.Cte. 5350329799

Beo.Hipotecario s.a. Cta Cte especial N® 4-046-0001161287-6

Beo. Tierra del Fuego, Cta.Cte. Fdo. Permanente
Banco Frances Cta.Cte.

Banco BTF Cta, Especial en U$S

Banco BHN Cta. Especial en U$S

NOTA 2 - CREDITOS

Alquileres a cobrar

Gobernacién, Aporte Personal a Depos.
Gobernacién, Aporte Patronal a Depos.
Gebernacion, Aporte art 178 ley 735
Aporte pers. Jubil. A cobrar

Aporte pat. Jubil a cobrar

Anticipo de haberes

NOTA 3 - PRESTAMOS A COBRAR
JANEXOUI  |Defalle de prestamos a cobrar

Intereses positivos a devengar

NOTA 4 - INVERSIONES EN BONOS Y ACCIONES

ACC. BAESA

ACC. REPSOL

PMO. GARANTIZADO PRO4
BOGAR NF 2018

Inversiones BAPRO TDF
Prestamo Garantizado BHN
Acciones BHN |

Inv. Act. Financieros

BOGAR BHN
OMN BHN
BACS PERSONALES 1

NOTA 4 - INVERSIONES EN PLAZOS FIJOS

ANEXO 1 Plazos fijos en Banco Tierra del Fuego
ANEXO 1 Plazos fijos en Banco Hipotecario
ANEXO 1 Plazos fijos en Banco Galicia

ANEXO 1 Plazos fijos en Banco Frances
ANEXQ 1 Plazos fijos en Banco Patagonia

1.000,00
3.220.071,47
127.516,11
13.757,00
3.02514
3.273,63
2.794.510,08
1.961.836,69

0,00
7.213.297.77
13.615.545,50
205.088,91
1.871.952,49
3.089.213,30
0,00

3.779.714,46
-809.270,54

152,00

0,00

0.00
5.287.023,11
19.745,965,00
390.229,00
69.050,00
1.493.281,36
27.726.006,30
960.776,00
104.211,26

45.058.631,83
23.6877.251,11
14.570.003,39
10.343.709,79
10.957.932,03

8.124.990,12

25.995.097,97

2.970.443,92

55.776.694,03

108.551.867,18

Intereses positivos a devengar -5.055.660,97
NOTA 5 - BIENES DE USO 1.451.859,05
Inmueble ubicado en Delogui ¥ Piedrabuena 890.000,00
Inmueble ubicado en 9 de Julio 423 432.648 14
EQUIPOS DE OFICINA Y MUEBLES 42,131,868
EQUIPCS DE COMPUTACION 51.622.08
EQUIPAMIENTC 9.831,89
PAGINA WEB 4.570,00
SOFTWARE 21.055,00
TOTAL DEL ACTIVO 202,870.962,27
NOTA 6 - DEUDAS
Fondo de Garantia por Alquileres 42.020,00
RETENCIONES A DEPOSITAR 0,00
CONTRIE. JUB. A DEPOSITAR 0,00
SUELDOS A PAGAR 0,00
PROVEEDORES A PAGAR 0,00

Garantia de Oferta

84.000,00

%) Dartia £, ESTEFD
et CRPTE,




EJECUCION DE GASTOS DE LA C.R.P.T.F. EJERCICIO 2012

CAJA DE RETIROS DE LA POLICIA PROVINCIAL ¥ PERSONAL EXTERRITORIC DE

CONCEPTO DEL GASTO 3170172011 29/02/2012 310372012
' ol T TUeR4s 978,00 152.766,45] 153.5684,31 151.082,40] " 4 31
: - 101.650,00] 301,04 9.381,73 1.229,68.
Protiictés alimentos.agrop.y foreste -~ 3.000,00 14,98 ; 364,66

2.1.1

Alimentos para personas

Hilados y telas

5.000,00

3.000,00

364,66

Prendas de vestir

25.000,00

231 Papel para escritorio y carto 7.500,00 0,00
2.3.2 Papel para Computacion 15.000,00 0,00
233 Prod. Artes graficas 4.500,00 0,00
235 Libros revistas y periadicos 2.000,00 50,00
2,36 Textos de ensefianza $.000,00 0,00

0,00

5.000,00

Herramientas Menores

Elementos de limpieza

500,00

6.000,00

1.275,20

0,00

Utiles de escritorio, oficina y

10.000,00

286,06

7.613,40

378,00

Utiles y materiales electricos

2.500,00

0,00

0,00

0,00

Utansillos de cocina y come

2.000,00

0,00

0,00

oool

Respuestos y accesorios

10.000,00

0,00

138,00

0,00

Otros nep

Energia Electrica

2.000,00

9i00
12.000,60

0,00

0,00

0,00

2.634,61

- 15.402,17

. 0,00 753,58 -

3.1.2 Agua 5.000,00 305,00 1.013,96 1.013,86| - 233292
3.1.3 Gas 5.G00,00 2545 80,86 140,48 - 258,80
314 Telefono, telex y telefax 25.000 60 0,00 1.782 38 726,57 7 2.508,593
3.1.5 Correos y telegrafos 20,000,00 54,00 8.670,00 0,00] "8.724,00

Qtros n.e.p 2.000,00 0,0 o000

ool 0.9 e 0.00[ - o,00

| 324  Alquierdefotocopias 600000 000 000 0,00

Mant, ¥ reparacion de adifici

0,00]

A BT

45,600,00 114 84 161,23 276,07
3.3.3 Mant.y reparacion de magui 16.000,00 60,00 2.080,00 - 2.140,00
335 Limpleza aseo y fumigacion 2.006,00 0,00 0,00 0,00
1.000,00 0,00 0,00 0,00
le ; gtap 130.293,92 111,487 83| w ), 38 1

Esst. Inv. ¥ Proyectos 25.000,00 0,00 0,00 . 0,00
342 Medicos y sanitarios 8.500,00 0,00 p,00] o000
343 Juridicos 80.000,00 13.000,00 13.000,00 0,00 26.000,00
344 Contahilidad y auditoria 285.000 00 4.000,00 0,00 0,00 - 4.000,00
3.45 Capacitacion 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
345 De Informatica y Sisternas 15.000,00 0,00 0,00 0,00 - . 0,00
3.4.9 Otros nep . 1,540,368 80 113.293,92 111.487.83 111.487,83| - 335 260 58

ST e : 9.924,41 %0
3.5.1 Transporte 8.750,00 0,00 36,20 43,05 25
3.5.3 Imprenta, Publicacionss y re 13.000,00 0,00 0,00 0,00 00
3.54 Primas y gastos de segura 10.140,00 167,00 976,11 210090 3,244,01
355 Comisiones y gastas bancat 40.000,00 8.757 .41 272,44 5.201,13 16.230,88
359 Otros n.ep 25.000,00 0.00 0,00 0,00 0,00
. 0,00
361 Publicidad 5.000,00 0,00 0,00["
371 Paszzjes 20.000,00 0,00 0,00 0,00
372 Viaticos 15.000,00 0,00 0,00 0,00
379 Otros ne.p 5.000,00 0,00 0,001 0,00
......... 445,00 2k A 0ag00.

3.8.2 Derachos y {asas 12.000,00 445,00 0,00 2.608,00 3.053,00

Otros n.e.p

Servicio de ceremonial

2.500,00

25.000,00

0,00

0,00

Edificios & instzlacionss 0,00 0,00 0,00
e o Shgion, i 182,00 o] 182,00
436 Equipn para computacion 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00, .
437 Equipo da oficina y mueble 40.000,00 0,00 0,00 0,00 10,00
Equlpos varios £.000,00 ao 182,00

182

0,00 320,00
3.347.787,52| 3.191.337,08
3,347,787,52| 3.191.337,08 3 051493718
5.1.1 Jubitaciones yfo retiros 84.182.518,84| 3.247.787,52] 3.191.337.08] 3.97581258| 1051403718
5.4.2 Pensiones 2.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ayudas sociales a personas 150,000 00 0,00 0,00 0,00 0,00
302.000,00( ©26.000,00
302.000,00 ol .. .928.000,00 .
2. Prestamos a corto plazo al & 4.000.000.00]  202.000.00]  173.000,00 451.000,00|" ' 926.000,00
5.2.2. Inversiones a Corto Plazo 30.000.000 00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 . 0,00
= 8.5.1 Incremento en caja y banco: 2.000.000,00 0,00 0,00 _0,00 0,00
~3925086,58]|  3.664.912,88| ~4.706:440,39| 12.296.438,83

EJECUTADD |7+




EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS - PRESUPUESTO 2012

CAJA DE RETIRO POLICIA TIERRA DEL FUEGO

1,311

RECURSO0S PROPIOS

Aportes personales

PRESUPUESTOQ

25.684.602,17

30112012

4,644 469 97

2810212012

0,00

310312012

0,00

4.844.469,87

1.3.1.2

Contribuciones patronales

33.382.545.00

1.667 30

.00

0,00

1.657,30

Otras Contribucionas

3.000.000,00

252,033,350

38.665,97

42.868,75

315.278,71

612.978,18

1611 Intereses por prstamos irtemos 455.000,00 35811,16 43.202,57 121.983.48
16.21.0 Intereses por depositos intemos 23.500.000,00 3.806.072,83 1.334.732,60 969306 63 5910.112,15
Intereses por titulos y valores intemos 350.000,00 62.803,20 3.818.200,93 710.995.91

4.592.000,03

2.2.3.1 De instit. Piblicag financiera 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2281 De gobiernos provinciales 9,00 0,00 0,00 4,00 0,00
3110 Wenta de titulos y valores de corto (amortizacion 0,00 1.7653 687 45 348.519,85 1.074.169,26 3.176.486,56
= ol Py

3310 Del sector privado 0,00 167 441,45 179.818,66 176,287,089 523.547,20
3.5,0.0 DEL . 1

3511 De cja y bancos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.5.21 De la inversiones ﬂnancieq{s 4 24.793.170,12 2.384.465,16 700.635.43 £.230.672,37 9.323.775,96

¢

=ri'n
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CERTIFICADOS PLAZO FIJO BANCO TIERRA DEL FUEGO

ANEXQ |
Valuacién ai 29/02/2012
Fecha Fecha N° Capltal Intereses Total
Colocacién Vencimiento Certific,
14f02/2012 14/05/2012 512 2.072.481,02 79.207 76 2.151.668,78 N A
23/02/2012 2610312012 515 3.000.000,00 38.136,99 3.038.136,89 iy n. L_c;_.-/
230212012 26/03/2012 516 6.152.460,27 7821210 6.230.672 37 DT
26/0112012 2510442042 681388 2.632.054,79 100.594,97 2.732.649,76
26/02/2012 30/03/2012 681.391 34.431.744 49 410.350,93 34.842.095 42
TOTAL CAPITAL 48.288.720,57 706.502,75 48.995.223,32
Valuacion al 31/03/2012
Fecha Fecha Ne Capltal Intereses Total
Colocacion Vancimlanto Cortific.
14/02/2012 14/05/2012. 512 2.072.461,02 79.207,76 2.151.668,78
26/03/2012 25/062012 560 3.038.136,99 102.256,20 3.140.393,18
26/0112012 25/04/2012 681.388 2.632.054 79 100.584,97 2.732.649,76
05032012 28f05/2012 532 1.700.000,00 58.684,93 1.758.684 93
30/0342012 02/05/2012 £681.391 34.842.085,42 433.139,75 35.275.235,17
TOTAL CAPITAL 44.284,748,22 773.883,61 45.058.631,83
CERTIFICADOS PLAZO FIJO BANCO HIPOTECARIO S.A.
Valuacion al 28/02/2012
Fecha Fecha N® Capital Intereses Total
Colocacion Vencimiento Certific.
2000212012 2040342012 1.207 578 2.162.782,34 23.998,00 2.186.780,34
300142012 2810512012 1.235.850 2.5980,941,59 125.050,21 2.719.892 20
310102012 Q2/05/2012 1.2:36.867 7.619.104,85 290.945,43 7.910.050,28
067122011 05/03/2012 1.207.710 £.626.899,13 270.553,64 5.557.452,77
28/02f2012 28/03/2012 1.280.632 4.471.8056 43 49.618,66 4.521.424,09
TOTAL CAPITAL 22.471.533,74 764.165,94 23.235.699 68
Valuacion al 31/03/2012
Fecha Fecha N Capital Intereses Total
Colocaclén Vencimiento Certific.
2060342012 21/06/2012 1.293.727 2.186.780,34 76.838,87 2.263817. 21
300172012 29/05/2012 1.235.850 2.5901.941,98 128.050,21 2.719.952,20
310172012 02/05/2012 1.235.867 7.618.104,85 290,945 43 7.810.050,28
05/03/2012 D4/06/2012 1.280.653 5.807.452,77 205.845,34 6.103.258,11
28/032012 27/06/2012 1.283.773 4,521.424,09 158.868,22 4.680.253,31
|TOTA.I'.. CAPITAL 22.815.704,04 861.547,07 23.677.251. 11
CERTIFICADOS PLAZO FIJO BANCO GALICIA
Valuacion al 28/02/2012
Fecha Fecha N° Capital Intereses Total
Colocagién Vencimiento Certific.
3010172012 30/07/2012 34.608.789 10.672.900 1.024.452 11.697.352,19
22102/2012 2310372012 34.608.911 2.741.900,27 33.240,84 277514111
|TOTAL CAPITAL 13.414.800,27 | 1.057.693,03 14.472,493,30
Valuacion al 31/03/2012
Fecha Fecha N° Capital Intereses Total
Colocacién Vencimignto Cartific. TN
300142012 3010772012 34,608,789 / ) 10.672.900 1.024.452 11.697.352,19
2310362012 21/06/2012 34,609.059/ 1,775,141 H 97.510,09 2.872.651,20
[roTaL capiTaL /A thads.oa1,11] 1.121.962,28 14.570.003,39

J o (UN PS.LB)
dndia de Adminisracitn
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CERTIFICADOS PLAZO FIJO BANCO FRANCES

Valuacién al 29/02/2012

Fecha Fecha N° Capital Intereses Total
Colocacién Venclmiento Certifle.
30/0112012 AATF2012 A3B.732 15.525.419,88] 1.257.984,37 16.783.404,35
2040212012 26f03/2012 5.080.699 74573973 9,316 64 755.056,37
1511212011 15/03/2012 341.453 1.027.689,33 47 893,14 1.075.582,47
22/02/2012 26/03/2012 5.090.689 639.205,48 7.98569 647.191,17
I_TOTAL CAPITAL 17.938.054,52| 1.323.179.84 19.261.234,36
Valuacion al 31/03/2012
Fecha Fecha N¢ Capital Intereses Total
Colocacion Vencimiento Certific,
302012 30/07F2012 338.732 15.525.419,98] 1.257.984,37 16.783.404,25
260342012 251062012 5.376.531 1.402.247 54 46.671,79 1.448.919,33
15/03/2012 12/06/2012 5.376.507 1.075.582.47 35.803,64 1.111.386,11
IIOTAL CAPITAL 18.003.248 99| 1.340.459,80 19.343.709,79
CERTIFICADOS PLAZO FIJO BANCO PATAGONIA
Valuacion al 29/02/2012
Fecha Fecha N°® Capital Intereses Total
Colocacidn Vencimiento Certific.
32011 021052012 1.905.769 10.000.000,00 957.508,21 10,957 808,21
|_TO TAL CAPITAL 10.000.000,00 857.808,21 10.957.808,21
Valuacion al 31/03/2012
Fecha Fecha N° Capital Intereses Total
Colocacidn Vencimiento Certific.
31102011 Q2/05/2012 1.905.769 10.000.000,00 857.808,21 10.957.808,21
TOTAL CAPITAL 10.000.000,00 957.808,21 10.957.808,21
TOTAL PLAZOS FIJOS 108.551.743 36 113.607.404,33
63.824.388,53 116.922.458,87

TOTAL PLAZOS FIJOS anterior
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